
1  

 

Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a 

vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti  
Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě 

 

na rok 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V Opavě, září 2012 



2  

Úvod 

Dokument „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Filozoficko-přírodovědecké fakulty  

 v Opavě na rok 2013“ (dále jen ADZ) je zpracován vedením Filozoficko-přírodovědecké 

fakulty v Opavě (dále jen FPF) jako nedílná součást strategického řízení fakulty. 

Předkládaný dokument vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a  další  tvůrčí  činnosti  FPF  v Opavě  na  období  2011 – 

2015 a z dokumentů Slezské univerzity v Opavě „Aktualizace Dlouhodobého záměru 

vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, inovační a umělecké tvůrčí činnosti Slezské 

univerzity pro rok 2013“ a Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti na období 2011 – 2015 Slezské 

univerzity v Opavě. 

 Při formulování našich návrhů jsme vycházeli z podnětů připravených MŠMT. 



3  

1. Kvalita a relevance 
1.1 Vytvoření systému hodnocení absolventů (analýza nezaměstnaných absolventů, analýza 

hodnocení závěrečných – diplomových – prací, kombinace s analýzou zájmu uchazečů o 

studium a s analýzou propadovosti). 

1.2 Snaha o propagaci Celoživotního vzdělávání. 

1.3 Vytvoření vazeb na státní správu a podnikatelskou sféru z hlediska zaměstnatelnosti 

absolventů, mapování a modifikování tvůrčích dovedností absolventů.  

1.4 Integrace studijních program podporovaná projekty OPVK. 

1.5 Rozvoj systému hodnocení výuky, podpora vědecké práce nadaných student. 

1.6 Vytvoření kariérního řádu a systému dalšího vzdělávání s podporou projektů OPVK. 

1.7 Vyhodnotit systém kontroly a ochrany z hlediska boje proti plagiátorství.  

 

Zodpovídají: proděkani, tajemník, vedoucí ústavů  

Kontrolované údaje: system hodnocení dle kvalitativních a kvantitativních 

 faktorů 

Termín: průběžně 

 

  

 

2. Rozvíjení informačních zdrojů a přístupů k nim 
2.1 Vybudování univerzitní knihovny. 

2.2 Využívání zahraničních databází. 

 

Zodpovídají: proděkani, tajemník, vedoucí ústavů  

Kontrolovatelný údaj: elektronické přístupy k informačním zdrojům  

Termín: prosinec 2013 

 

 

 

3. Otevřenost 
3.1  Inovace strategie mezinárodní spolupráce ve vzdělávání a VaV. 

3.2 Vytváření mezinárodního prostředí na FPF formou přípravy cyklu přednášek v anglickém 

jazyce. 

3.3 Rozšíření mobility studentů a akademických pracovníků podporovaných ze zdrojů SU. 

3.4 Podpora zapojování pracovníků a student do evropských program v oblasti VaV. 

3.5 Příprava opatření ke zvyšování počtu cizinců student a cizinců akademických pracovníků. 

 

Zodpovídají: proděkan pro VZS  

Kontrolovatelný údaj: navýšené údaje o internacionalizaci výuky a výzkumu 

Termín: prosinec 2013  

 

 

 

4. Efektivita a financování  
5.1 Příprava variant vývoje fakulty s ohledem na očekávaný počet studentů v následujících pěti 

letech. 

5.2 Příprava komercionalizace vlastních výsledků tvůrčí činnosti. 

5.3 Zapojení do registru uměleckých výsledků. 

 



4  

Zodpovídají: tajemník, vedoucí ústavů 

Kontrolovatelný údaj:  ekonomické ukazatele  

Termín: prosinec 2013 

 

 

 

5. Rozšíření prostoru a motivace akademických pracovníků pro 

práci ve vědeckém výzkumu 
5.1 Podpora kvalitních výsledků (odměny vědeckým pracovníkům dle bodového hodnocení, 

odměny za publikace v impaktových časopisech). 

5.2 Podpora mezinárodní spolupráce.  

5.3 Podpora zapojení studentů doktorských a magisterských studijních programů. 

5.4 Podpora popularizace výsledků vědecké práce. 

 

Zodpovídají: proděkan VZS, tajemník, vedoucí ústavů  

Kontrolovatelný údaj:  výstupy vědecké práce 

Termín: prosinec 2013 

 

 

 

6. Rozvíjení efektivního zapojování studentů doktorských studií do 

výuky 
6.1 S využitím projektů OPVK.  

 

Zodpovídají: proděkan RI, tajemník  

Kontrolovatelný údaj:  náplň projektů 

Termín: prosinec 2013 

 

 

7. Posilování profesních a vědecky zaměřených studijních oborů 
7.1 Podpora profesních studijních oborů projekty zajišťujícími materiální vybavení.  

7.2 Přípravy návrhu na získání oprávnění habilitačních řízení oboru Tvůrčí fotografie. 

7.3 Vyhodnotit činnost konzultačního střediska v Táboře.  

 

Zodpovídají: proděkan RI, tajemník 

Kontrolovatelný údaj:  projekty na podporu profesních oborů, získané oprávnění 

Termín: prosinec 2013 

 

 

 

Závěr 
Aktualizace dlouhodobého záměru je výsledkem spolupráce všech ústavů, oddělení a pracovišť 

Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě. 


